
令和元年度宮城県スポーツ少年団登録数 

更新 新規 合計 H30 差異 R元 H30 差異

仙台市 295 7 302 308 △ 6 6,417 6,728 △ 311

101 仙台市 295 7 302 308 △ 6 6,417 6,728 △ 311

大河原地区 114 0 114 118 △ 4 2,000 2,164 △ 164

102 白石市 16 0 16 17 △ 1 322 341 △ 19

103 角田市 25 0 25 25 0 461 432 29

201 大河原町 16 0 16 16 0 248 289 △ 41

202 柴田町 25 0 25 26 △ 1 486 569 △ 83

203 村田町 11 0 11 11 0 198 183 15

204 川崎町 7 0 7 8 △ 1 103 131 △ 28

205 丸森町 8 0 8 9 △ 1 87 111 △ 24

206 蔵王町 5 0 5 5 0 79 94 △ 15

402 七ヶ宿町 1 0 1 1 0 16 14 2

仙台北地区 64 5 69 65 4 1,276 1,286 △ 10

215 大和町 20 2 22 20 2 409 398 11

216 大郷町 9 0 9 10 △ 1 133 150 △ 17

217 富谷市 29 3 32 29 3 671 672 △ 1

401 大衡村 6 0 6 6 0 63 66 △ 3

仙台中地区 82 2 84 85 △ 1 1,593 1,728 △ 135

104 塩竈市 19 0 19 20 △ 1 327 378 △ 51

107 多賀城市 22 1 23 24 △ 1 400 435 △ 35

211 松島町 9 0 9 9 0 201 230 △ 29

212 七ヶ浜町 11 0 11 11 0 207 219 △ 12

214 利府町 21 1 22 21 1 458 466 △ 8

仙台南地区 90 7 97 95 2 1,952 1,968 △ 16

105 名取市 34 7 41 35 6 775 743 32

106 岩沼市 27 0 27 28 △ 1 634 653 △ 19

208 亘理町 20 0 20 21 △ 1 419 418 1

209 山元町 9 0 9 11 △ 2 124 154 △ 30

大崎地区 175 4 179 175 4 3,130 3,136 △ 6

113 大崎市 107 2 109 107 2 1,786 1,822 △ 36

218 加美町 31 1 32 31 1 590 562 28

226 涌谷町 9 1 10 9 1 251 227 24

団員数
市町村

単位団数



更新 新規 合計 H30 差異 R元 H30 差異

227 美里町 21 0 21 21 0 340 365 △ 25

261 色麻町 7 0 7 7 0 163 160 3

栗原市 77 1 78 81 △ 3 1,507 1,561 △ 54

114 栗原市 77 1 78 81 △ 3 1,507 1,561 △ 54

登米市 109 1 110 112 △ 2 1,859 2,009 △ 150

115 登米市 109 1 110 112 △ 2 1,859 2,009 △ 150

石巻地区 133 2 135 143 △ 8 2,450 2,620 △ 170

111 石巻市 110 2 112 117 △ 5 2,060 2,157 △ 97

112 東松島市 17 0 17 19 △ 2 337 379 △ 42

259 女川町 6 0 6 7 △ 1 53 84 △ 31

気仙沼本吉地区 46 1 47 48 △ 1 792 825 △ 33

110 気仙沼市 36 1 37 38 △ 1 604 628 △ 24

247 南三陸町 10 0 10 10 0 188 197 △ 9

合計 1,185 30 1,215 1,230 △ 15 22,976 24,025 △ 1,049

市町村
単位団数 団員数



仙台市

101 仙台市

大河原地区

102 白石市

103 角田市

201 大河原町

202 柴田町

203 村田町

204 川崎町

205 丸森町

206 蔵王町

402 七ヶ宿町

仙台北地区

215 大和町

216 大郷町

217 富谷市

401 大衡村

仙台中地区

104 塩竈市

107 多賀城市

211 松島町

212 七ヶ浜町

214 利府町

仙台南地区

105 名取市

106 岩沼市

208 亘理町

209 山元町

大崎地区

113 大崎市

218 加美町

226 涌谷町

市町村

現在

R元 H30 差異 R元 H30 差異 R元 H30 差異

5,530 5,887 △ 357 858 795 63 29 46 △ 17 1,812 1,808 4

5,530 5,887 △ 357 858 795 63 29 46 △ 17 1,812 1,808 4

1,495 1,601 △ 106 484 539 △ 55 21 24 △ 3 542 551 △ 9

280 281 △ 1 40 57 △ 17 2 3 △ 1 76 78 △ 2

285 285 0 171 144 27 5 3 2 115 110 5

201 249 △ 48 45 38 7 2 2 0 73 70 3

373 419 △ 46 103 142 △ 39 10 8 2 115 124 △ 9

145 123 22 53 60 △ 7 0 0 0 60 60 0

71 91 △ 20 30 33 △ 3 2 7 △ 5 31 35 △ 4

59 65 △ 6 28 45 △ 17 0 1 △ 1 44 43 1

73 74 △ 1 6 20 △ 14 0 0 0 26 29 △ 3

8 14 △ 6 8 0 8 0 0 0 2 2 0

940 985 △ 45 325 279 46 11 22 △ 11 362 357 5

319 305 14 90 92 △ 2 0 1 △ 1 127 121 6

59 67 △ 8 68 75 △ 7 6 8 △ 2 46 42 4

520 573 △ 53 149 98 51 2 1 1 163 167 △ 4

42 40 2 18 14 4 3 12 △ 9 26 27 △ 1

1,118 1,219 △ 101 454 481 △ 27 21 28 △ 7 442 443 △ 1

223 261 △ 38 101 111 △ 10 3 6 △ 3 92 93 △ 1

312 327 △ 15 82 104 △ 22 6 4 2 144 148 △ 4

132 166 △ 34 67 64 3 2 0 2 41 44 △ 3

123 131 △ 8 76 77 △ 1 8 11 △ 3 60 60 0

328 334 △ 6 128 125 3 2 7 △ 5 105 98 7

1,392 1,476 △ 84 543 485 58 17 7 10 471 464 7

541 600 △ 59 225 143 82 9 0 9 200 190 10

422 443 △ 21 209 207 2 3 3 0 123 124 △ 1

331 322 9 83 92 △ 9 5 4 1 105 104 1

98 111 △ 13 26 43 △ 17 0 0 0 43 46 △ 3

1,757 1,752 5 1,334 1,355 △ 21 39 29 10 832 829 3

1,044 1,049 △ 5 705 746 △ 41 37 27 10 513 516 △ 3

285 277 8 303 285 18 2 0 2 147 141 6

123 124 △ 1 128 101 27 0 2 △ 2 48 43 5

2020/2/22

H30

指導者数

高校生以上中学生～小学生
R元 差異

団員数 団員数



227 美里町

261 色麻町

栗原市

114 栗原市

登米市

115 登米市

石巻地区

111 石巻市

112 東松島市

259 女川町

気仙沼本吉地区

110 気仙沼市

247 南三陸町

合計

市町村

R元 H30 差異 R元 H30 差異 R元 H30 差異

219 223 △ 4 121 142 △ 21 0 0 0 84 89 △ 5

86 79 7 77 81 △ 4 0 0 0 40 40 0

835 852 △ 17 600 641 △ 41 72 68 4 440 460 △ 20

835 852 △ 17 600 641 △ 41 72 68 4 440 460 △ 20

950 1,026 △ 76 866 924 △ 58 43 59 △ 16 620 628 △ 8

950 1,026 △ 76 866 924 △ 58 43 59 △ 16 620 628 △ 8

1,745 1,786 △ 41 695 819 △ 124 10 15 △ 5 812 865 △ 53

1,449 1,505 △ 56 604 639 △ 35 7 13 △ 6 680 718 △ 38

260 244 16 75 133 △ 58 2 2 0 101 105 △ 4

36 37 △ 1 16 47 △ 31 1 0 1 31 42 △ 11

581 622 △ 41 186 188 △ 2 25 15 10 238 242 △ 4

472 496 △ 24 112 118 △ 6 20 14 6 183 188 △ 5

109 126 △ 17 74 70 4 5 1 4 55 54 1

16,343 17,206 △ 863 6,345 6,506 △ 161 288 313 △ 25 6,571 6,647 △ 76

指導者数

～小学生 中学生 高校生以上
R元 H30 差異

団員数 団員数


